
بازگشت تماشاگران 
قائمشهری هم 

شرایط خوبی برای برد 
نساجی و حرکت به 
سمت میانه جدول 
بوجود آورده بود، 

ولی این ملوان بود 
که در نیمه دوم 

توانست پیش بیفتد 
و نساجی در نهایت 

نتوانست به بیشتر از 
یک امتیاز برسد

 zسرمقاله

طالب ریکانی بعد از پشت سر گذاشتن مصدومیت آماده بازی شده و می‌تواند 
مقابل پرسپولیس از ابتدا در ترکیب صنعت نفت بازی کند. کاپیتان صنعت 
نفت که دو هفته ابتدایی فصل را به دلیل مصدومیت از دست داده بود، در 
بازی هفته گذشته مقابل هوادار تهران برای دقایقی به میدان رفت. تیم آبادانی 
با برد هفته سوم مقابل هوادار روحیه گرفته و بازگشت ریکانی می‌تواند شرایط 

این تیم را بهتر کند.

آلکسیس سانچز که در شروع فصل از اینتر به مارسی پیوست، دیروز 
موفق شد برای اولین بار با پیراهن تیم جدیدش گل بزند. او در برد سه 
بر صفر مارسی مقابل نیس موفق شد دو بار دروازه کاسپر اشمایکل، 
دروازه‌بان دانمارکی میزبان را باز کند. مارسی با این برد ده امتیازی 
شد و پیش از بازی شب گذشته پاری‌سن‌ژرمن مقابل موناکو به صدر 

جدول رفت.

کوین دی‌بروین در حاشیه گراندپری بلژیک با مکس ورشتپن، راننده هلندی، بلژیکی 
دیدار کرد. تیم ردبول از فوتبالیست برجسته بلژیکی به‌عنوان میهمان افتخاری 
این مسابقات میزبانی کرد. در جریان این دیدار، مکالمات جالبی بین دی‌بروین 
و دست‌اندکاران تیم ردبول اتفاق افتاد. خبرنگار این شبکه به ستاره بلژیکی 
منچسترسیتی گفت: مدیر ردبول اجازه می‌دهد با یکی از ماشین‌هایشان چند دور 
بزنی. همچنین در اقدامی غیرمعمول، دی‌بروینه پیراهن مکس را به یادگار گرفت.

طالب ریکانی آلکسیس سانچز کوین دی‌بروین

برابر پرسپولیس فیکس می‌شود؟ شروع گلزنی برای مارسی یک اتفاق غیرمعمول
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آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ 2

 zگزارش

محمود خسروی‌وفا بعد از پایان 
و  لمپیک  ا ملی  کمیته  مجمع 
انتخابش به‌عنوان رئیس، گفت: 
»در انتخابات، دموکراسی و فضای 
خوب انتخاباتی را شاهد بودیم. از 
وزیر ورزش که سعه صدر به خرج 
داد، تشکر می‌کنم. از هیأت اجرایی 
که مورد هجمه قرار داشتند، 
تشکر می‌کنم. این اتفاق اشکال 
اساسنامه بود که رفع می‌کنیم.«
خسروی‌وفا اضافه کرد: »سعی 
می‌کنم مسیر آقای صالحی‌امیری 
را دنبال کنم چون از او درس‌های 
زیادی گرفتم. از او قول گرفتم در 
امور مختلف که می‌تواند ورزش را 
به مسیر خوب ببرد، به ما کمک 
کند. از او در هیأت اجرایی دعوت 
می‌کنم تا روزهایی که دستورالعمل 

حساس است، کنار ما باشد.«
گفت:  مه‌اش  برنا ره  با ر د و  ا
»مجمع به من اعتماد کرد، سعی 
می‌کنم فضای آرامی را مدیریت 
کنیم. من هیچ تقابلی با هیچ 
فدراسیونی و وزارت ورزش نخواهم 
قای  قای ساعی و آ داشت. از آ
دبیر تشکر می‌کنم که حضور 
داشتند چون برایم مهم بود. 
عیلی تشکر  قای میراسما آ ز  ا
ر  نفع من کنا به  می‌کنم که 
 رفت، البته من راضی نبودم.«

خسروی‌وفا: مسیر 
آقای صالحی‌امیری را 

دنبال می‌کنم

 zنقل قول

آغاز به کار مجدد ورزشگاه شهید 
وطنی قائمشهر و انجام اولین دیدار 
خانگی این تیم در لیگ برتر فوتبال 
کشور پس از زمانی طولانی در این 
ین باور سست را قوت  محل، ا
بخشیده که مشکلات سخت‌افزاری 
لیگ که همیشه برقرار بوده و در سه، 
چهار فصل اخیر شدت گرفته، به طرز 
محسوسی کاهش یافته، حال آن که 

قضیه دقیقاً برعکس است. 
به گفته سهیل مهدی مسئول کمیته 
مسابقات سازمان لیگ و البته در 
تضاد با اظهارات مسئولان محلی، 
دیوم‌های مسجد سلیمان،  ستا ا

کرمان، آبادان و انزلی هم ایرادات 
متعدد و محسوسی دارند و از واژه 
»استاندارد« به‌شدت دور هستند و 
اگر هنوز مسابقات تیم‌های نفت، 
مس و ملوان در همین ورزشگاه‌ها 
برگزار می‌شوند، به این خاطر است 
که چاره‌ای جز این وجود ندارد و 
اگر بنا بر سختگیری و رعایت قانون 
باشد، هر هفته حداقل یکی، دو 
بازی نباید برگزار شود. بواقع ارفاق 
فدراسیون فوتبال به تیم‌ها یک 
کار اجباری در راه کامل شدن لیگ 
و برگزاری مسابقات است ولی ضرر 
حاصله از این وضعیت به کل فوتبال 
یرادات  یران وارد می‌شود که ا ا
اساسی و مشکلات ساختاری‌اش به 
طور ریشه‌ای‌– و گاه به طور سطحی‌– 

هم حل نمی‌شود و ما همچنان با 
استادیوم‌هایی سر می‌کنیم که اگر 
فیفا و AFC بدون اغماض در آن 
کنکاش کنند، به هیچ روی تأیید 

ند.  نمی‌شو
ضرر مستقیم و اولیه این فرایند 
ین است که نه شهرداری‌ها و  ا
باشگاه‌های ما به‌دنبال کامل‌سازی 
تأسیسات ورزشی خود  قعی  ا و
می‌روند و نه کنفدراسیون آسیا حاضر 
است میزبانی دیدارهای مهم قاره‌ای 
منجمله جام ملت‌ها را به ما بسپارد. 
درست است که ورزشگاه آزادی 
در تهران، امام علی)ع( در مشهد، 
فولاد آره‌نا در اهواز، یادگار امام)ره( 
در تبریز و نقش جهان در اصفهان 
استاندارد هستند و مورد پذیرش 

AFC قرار دارند و ما می‌توانیم در 
همین استادیوم‌ها جام ملت های 
آسیا را که 24 تیمی شده است، 
برگزار کنیم اما چون کلاً کارهای 
سخت‌افزاری ما ضعیف است و در 
این زمینه معایب زیادی داریم و بارها 
کوشیده‌ایم با کمک و لاپوشانی‌های 
فدراسیون فوتبال‌مان باشگاه‌ها و 
استادیوم‌های خود را استاندارد و 
بدون مشکل معرفی کنیم، اصولاً 
 AFC دیدگاه مثبتی نسبت به ما در
و در بحث میزبانی وجود ندارد و 
آنها معتقدند که توان ما در کارهای 
تشکیلاتی به حد کفایت نمی‌رسد 
و بیشتر در پی وارونه جلوه دادن 
حقایق هستیم. طرز تصوری که آن 
قدرها هم دور از واقعیت نیست.

مصائب سرمربیگری

ل  تبال در حا سیون فو ​​​​​​​فدرا
حاضر مدیرانی دارد که نه تنها 
نتوانسته‌اند آرامش را بر فوتبال 
حاکم کنند که خود عامل بروز 
بسیاری از بحران‌ها و ناآرامی‌ها 
بوده‌اند. اتفاق وحشتناکی که در 
فوتبال ساحلی افتاد، تنها یکی 
از موارد قابل ذکر در این زمینه 
بود. تیم ملی فوتبال ساحلی که 
خود را برای جام بین قاره‌ای در 
امارات آماده می‌کند، اردویی در 
یزد برپا کرد که سه دیدار با تیم ملی 
آذربایجان در دل آن قرار داشت؛ اما 
سرمربی تیم ملی به‌دلیل تصمیم 
غیر قانونی در تغییر نماینده تیم 
ملی در مجمع انتخاباتی 8 شهریور، 
اردو را ترک کرد و تیم بدون سرمربی 

به دیدار میهمانش رفت!
این تغییرات پردامنه برای چیدن 
پرست  ه سر ا دلخو به  مجمع 
فدراسیون، فقط محدود به تیم ملی 
فوتبال ساحلی نبود و سرپرست 
فدراسیون تا آنجا که در توان 
داشت، تغییرات ایجاد کرد حتی در 
مورد نماینده تیم ملی بزرگسالان؛ 
تا جایی که صدای کاپیتان اول تیم 
ملی )احسان حاجی‌صفی( درآمد و 
در نامه‌ای رسمی به دبیر فدراسیون 
اعالم کرد خودش برای مجمع 8 

شهریور خواهد آمد.
سرپرست فدراسیون فوتبال البته 
در زمینه نماینده داوران در هر دو 
بخش بانوان و آقایان هم دست 
به تغییر زد که همین تصمیم‌های 
فاقد وجاهت قانونی هم صدای 
همه کارشناسان حقوقی را بلند 

کرد.
ین میان،  مهم‌ترین نکته در ا
ثبت‌نام سرپرست فدراسیون در 

انتخابات ریاست است.
هیچ فدراسیونی تا‌کنون شاهد 
یگر  د با  پرستش  سر بت  رقا
کاندیداها نبوده. در حقیقت تا‌کنون 
گمان می‌رفت اصل عدالت در 
برگزاری انتخابات زیر سؤال می‌رود 
اگر سرپرست یک فدراسیون با 
قدرتی که درون فدراسیون دارد با 
نامزدها رقابت کند. تا اینکه مجمع 
انتخاباتی 8 شهریور فدراسیون 
فوتبال به ورزش ما گفت می‌شود 
سرپرست هم در انتخابات باشد 
و با وجود در اختیار داشتن اختیار 
در همه ارکان فوتبال، با دیگر 
کاندیداها رقابتی منصفانه انجام 

دهد.
امیدواریم مجمع فردا در نهایت 

عدالت برگزار شود.

انتخابات عادلانه

وصال روحانی
روزنامه‌نگار

فوتبال ایران، گرفتار مشکلات سخت‌افزاری

نوسازی یک ورزشگاه کافی نیست

حمید مطهری پس از دوره‌ای طولانی 
که دستیار اول یحیی گل‌محمدی بود 
از پرسپولیس جدا شد تا سرمربیگری 
را تجربه کند. بیشتر کسانی که وارد 
دنیای مربیگری می‌شوند، هدف 
ست و  یی‌شان سرمربیگری ا نها
پیشنهاد نساجی این فرصت را به 
مطهری داد که کارش را به عنوان نفر 
اول شروع کند. با این حال اوضاع برای 
او چندان خوب پیش نرفته و نساجی 
بعد از گذشت سه بازی تنها دو امتیاز 
دارد. مطهری در کنار تارتار، بردیف و 
زارع مربیانی هستند که هنوز طعم 
برد را نچشیده‌اند و ادامه این روند 
می‌تواند فشار روی آنها را بیشتر کند.
مطهری در کادر فنی پرسپولیس نقش 
پررنگی داشت. او در کوچینگ حین 
بازی حضور مؤثری داشت و فصل 
گذشته در بیشتر نشست‌های خبری 
به جای گل‌محمدی به سالن کنفرانس 

رفت. مصاحبه‌های مفصل و تیترهایی 
که به رسانه‌ها می‌داد، مطهری را 
بیشتر از قبل زیر نور پروژکتورها قرار 
داد و همه منتظر بودند که ایده‌های او 
را به عنوان سرمربی در نساجی ببینند.
نماینده مازندران شروع بدی نداشت 
و در هفته اول مقابل مس رفسنجان 
به تساوی رسید. آنها میزبان این بازی 
بودند، ولی به دلیل آماده نشدن 
ورزشگاه وطنی مجبور شدند در 
ورزشگاه نقش جهان بازی کنند. 
نساجی برای هفته دوم هم به اصفهان 
رفت و در برابر سپاهان بدشانس بود 
که داور خطا و اخراج رشید مظاهری 
در نیمه اول را تشخیص نداد تا در این 

بازی دست خالی بماند.
انتظار می‌رفت نساجی در بازی هفته 
سوم که همزمان با بازگشایی ورزشگاه 
وطنی بود به سه امتیاز برسد. میهمان 
تیم ملوان بود که در دو بازی اول 

نتوانسته بود کیفیت مناسب لیگ 
برتر را به نمایش بگذارد و بدون امتیاز 
به قائمشهر رفت. بازگشت تماشاگران 
قائمشهری هم شرایط خوبی برای 
برد نساجی و حرکت به سمت میانه 
جدول بوجود آورده بود، ولی این ملوان 
بود که در نیمه دوم توانست پیش 
بیفتد و نساجی در نهایت نتوانست 

به بیشتر از یک امتیاز برسد.
مطهری درباره این تساوی گفت: »دو 
تیم فوتبالی خوب و پویا انجام دادند. 
نساجی در سال‌های گذشته برای 
سقوط نکردن تاش می‌کرده و باید 
این ذهنیت را تغییر بدهیم. هواداران 
تیم را فوق‌العاده حمایت کردند و این 

تساوی را یک شکست می‌دانم.«
بر خلاف ادعای مطهری، نساجی فصل 
گذشته به منطقه سقوط نزدیک نبود 
و هر چند مجبور شد برای بازی‌های 
خانگی به شهرهای مختلف برود در 

نهایت روی سکوی دوازدهم ایستاد 
و جام حذفی را هم فتح کرد. حتی 
اگر برنامه او تغییر ذهنیت بازیکنان 
است، زمان زیادی برای این کار ندارد 
و نمی‌تواند اجازه بدهد که فاصله 
نساجی با تیم‌های میانه جدول زیاد 
شود. نساجی بعد از سه بازی در رده 
چهاردهم است و تنها یک امتیاز با 
منطقه سقوط فاصله دارد که وضعیت 

خوبی نیست.
نساجی فردا در هفته چهارم به تهران 
سفر می‌کند و میهمان تیم پیکان 
است که از دو بازی شش امتیاز گرفته 
و در رده سوم ایستاده. برد خوب هفته 
گذشته پیکان در مسجدسلیمان 
هشداری برای نساجی است که کار 
آسانی ندارد. برد در این بازی فشار 
را از روی مطهری برمی‌دارد و نساجی 
می‌تواند از پایین جدول جدا شود، ولی 
شکست در این بازی بحران این مربی 

را تشدید می‌کند.
مطهری در این بازی روبه‌روی مجتبی 
حسینی می‌ایستد که گفته می‌شود 
روابط خیلی گرمی ندارند. حسینی 
قبل از مطهری دستیار گل‌محمدی در 
پرسپولیس بود و ماجراهای گذشته 
حساسیت این بازی را بیشتر می‌کند.

ر اصلی روی  فصل گذشته فشا
گل‌محمدی بود که بابت آن بارها 
از کوره در رفت و محروم شد، ولی 
مطهری که مسئولیت اصلی را نداشت، 
می‌توانست روی انتخاب جمات 
نشست‌های خبری وقت بگذارد. این 
بار اما تمام مسئولیت فنی به عهده 
مطهری است و باید پاسخگوی نتایج 
نساجی باشد. نقل قول‌های بیل 
شنکلی، سر الکس فرگوسن یا آرسن 
ونگر دردی را از نساجی دوا نمی‌کند و 
فقط ستون امتیازات جدول است که 
برای هواداران و باشگاه اهمیت دارد.

مطهری، مرد مشهور نشست‌های مطبوعاتی پرسپولیس حالا مسئول اصلی 
نتایج نساجی محسوب می‌شود و ملاک قضاوت فقط امتیازات است


